РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                      пгт. Красногорский

Сессия 22-ая                                                                 «24» декабря 2020 года

№ 71
Об информации по исполнению бюджета
 городского поселения Красногорский
за 3 квартал 2020 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета городского поселения Красногорский за 3 квартал 2020 года, городского поселения Красногорский, РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета городского поселения Красногорский    за 3 квартал 2020 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
Глава городского поселения Красногорский
Председатель Собрания депутатов

                           Ю.Г.Шишкин
Приложение
к решению Собрания депутатов
городского поселения Красногорский
от «24» декабря 2020 года № 71
ИНФОРМАЦИЯ
по исполнению бюджета Городского поселения Красногорский
за 3 квартал 2020 года
За 3 квартал 2020 года  исполнение бюджета  Городского поселения Красногорский по собственным доходным источникам составило 67,79%. При плане отчетного периода 12200,25 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 11026,64 тыс. рублей.
Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 67,16% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 8724,9 тыс.руб. при плановом назначении 9744,00 тыс. руб.
Единый сельскохозяйственный налог  за отчетный период выполнен на 105,83% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 12700 руб. при плановом назначении 9000 руб.
Налог на имущество физических лиц поступило 124,80 тыс. руб. при плане отчетного периода 656,25 тыс. руб. Процент исполнения составил 14,26% .
Поступление земельного налога с организаций и физических лиц в общей сумме составило 650,3 тыс. руб. при плане за отчетный период  795,75 тыс. руб. Процент исполнения составило 81,72%  к плану отчетного периода.
План за 9 месяцев поступления арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности  составил 225,00 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 304,5 тыс. руб. процент исполнения составил 101,5% к плану полугодия.
Поступления  арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности и составляющих казну составило 143,10 тыс. рублей, при плпновом назначении 147,75 тыс. руб, что составило 72,64% исполнения
Прочие поступления от использования имущества  при плановом назначении 362,25 тыс руб фактическое поступление составило 826,9 тыс. руб.)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся как в собственности поселений, так и государственная собственность на которые не разграничена при плановом назначении 296,25 тыс. руб фактическое поступление составило 23,2 тыс. руб, что составило 7,83% .
Прочие доходы плата за увеличение площади земельных участков, штрафы составили 216,24 тыс.рублей
Безвозмездные поступления за 3 квартал 2020 года при плане отчетного периода
6798,98 тыс. руб. выполнены на 87,51% и составляют 7933,4 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 3 квартал 2020 года  составило 18884,6 тыс. руб. или 72,1%  к плану года.
По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 4297,9 тыс.  руб.  или 64,3% к плану  года, в том числе:
1) на содержание аппарата администрации поселения – 3860,70 тыс. руб.  (в т.ч.заработная плата с отчислениями — 2752,43 тыс. руб, оплата услуг связи- 134,7 тыс. руб, коммунальные услуги — 485,02 тыс. руб., заправка картриджа- 1,43 тыс. руб.,услуги на обслуживание компьютеров и бух. отчетности, а также обновление программ, изготовление эцп, подписка на газету- 294,6 тыс. руб, на приобретение канцтовров, бензина и других материальных запасов-179,82 тыс. руб, приобретение шкаф-сейфа на сумму 12,7 тыс. руб))
2) на другие общегосударственные расходы – 437,2 тыс. руб. из них:
- изготовление топограф. плана местности – 56,0 тыс. руб.,
- оценка имущества — 3,9 тыс. руб
- за работы по внесению изменений в правила землепользования и застройки -70,0
- повышение квалификации — 4,1 тыс. руб
- приобретение антивирусной программы — 6,0 тыс. руб
- приобретение баннера -5,0 тыс. руб
- неискл. Права на программу «Полигон»- 4,1 тыс. руб
- страхование служебного авто-1,4 тыс. руб
- оплата транспортного налога- 0,4 тыс. руб
По разделу 0200 « Первичный воинский учет» исполнение составило 176,0 тыс. руб. или 45,1 %  к плану отчетного периода.
    - заработная плата ВУС — 139,3тыс. руб.
    - отчисления ВУС – 36,7 тыс. руб.
По разделу 0300 «Национальная безопасность» исполнение составило 32,8 тыс. руб.
или  32,8% к плану отчетного периода:
    - устройство противопожарных полос — 25,0тыс. руб.
   -  приобретение дымовых сигнализаторов- 7,8 тыс. руб.
По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 897,36 тыс. руб. или 13,5%  к плану отчетного периода:
- работы по ремонту дорог общ. пользования ООО «Жук»- 200,00 тыс. руб
- работы по содержанию улично-дорожной сети ООО ПТФ «Ника»-263,7 тыс. руб
- работы по содержанию улично-дор. Сети Электродвигатель-195,4 тыс. руб
- расчистка дорог от снега, посыпка псс-89,7 тыс. руб
- расчистка дорог от снега д. Ташнур-108,7 тыс. руб
--расчистка дорог от снега д. Озерки-30,0 тыс. руб
- проверка сметной документации по ремонту дорог-2,5 тыс. руб
- приобретение лакокрас. Изделий для покраски пешеходных перех- 7,3 тыс. руб
По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство»  исполнение составило
1 398,72тыс.  руб.  или 16,3 %  к плану отчетного периода, в том числе:
- оплата компенсации убытков по бане -81,7 тыс. руб
- уличное освещение -1 035,3 тыс. руб
- работы по ремонту объектов уличного освещения, изменение времени- 199,5 тыс. руб
- работы по дезинфекции — 7,3 тыс. руб
- проверка опред. Сметной стоимости объектов по программе «Городская среда»-20,0 тыс. руб
- разработка псд для программ федерального значения-55,0 тыс. руб
По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 402,4 тыс. рублей  или 50,2% к плану  отчетного периода. (пенсии работникам)
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 575,2 тыс. рублей  или 63,8 % к плану  года в том числе:
            – фонд оплаты труда и отчисления-56,4 тыс. руб.
- отчисления по заработной плате – 18,8 тыс. руб.
- погашение кредиторской задолж-ти за строительство детской спорт. Площадки-500,00 тыс. руб
- достоверность определения сметной документации «Спортивно- административного комплекса» -5,5 тыс. руб.
-
По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 990,0 тыс.руб. Или 50,6% к плану  года.